

**Scoala de tip internat pentru
copii orfani si ramasi fara
ingrijirea parintelor din satul
Carpineni, r-l Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Schimbarea ferestrelor si usi

Valoarea de deviz 478 438,79 lei.

Intocmit in prețuri curente 04.03.2019

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)	m2	373,26	24,22	9 038,78
					24,22	9 038,78
2	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2	37,98	72,49	2 753,08
					72,07	2 737,12
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	400,00	3,91	1 563,24
					3,46	1 383,84
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb,deschideei dubla,termopan cu geamuri Lowe ,sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul timplariei va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x2.11)	m2	343,47	647,94	222 547,08
					32,29	11 090,32
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb,deschideei dubla,termopan cu geamuri Lowe ,sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul timplariei va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x2.71)	m2	37,08	647,93	24 025,25
					32,28	1 197,02

1	2	3	4	5	6	7
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere,alb,deschidere dubla , termopan cu geamuri Lowe, sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x1.46)	m2	11,10	681,86 42,13	7 568,66 467,62
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere,alb,deschidere dubla , termopan cu geamuri Lowe, sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x1.16)	m2	8,80	681,88 42,13	6 000,57 370,75
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu framuga (profil cu 5 camere,alb,termopan cu geamuri Lowe, sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm) (dizainul va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.46x3.01)	m2	17,56	690,22 46,69	12 120,19 819,92
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=0.32m	m	207,90	93,63 20,76	19 465,95 4 315,28
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=0.32m	m	189,00	84,51 23,06	15 973,15 4 359,10
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	742,86	31,33 28,83	23 270,39 21 416,66
Прямые затраты			lei.	344 326,34		
Asigurarea sociala si medicala			27,50 %	15 729,01		
Cheltueli de transport			3,00 %	8 598,36		
Total			100,00 +	368 653,71		
Cheltueli de regie			5,00 %	18 432,69		
Total			100,00 +	387 086,40		
Beneficiu de deviz			3,00 %	11 612,59		

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			398 698,99
		TVA	20,00 %			79 739,80
		Total Timplarie				478 438,79
		Inclusiv salariu				57 196,41

Total deviz:
Inclusiv salariu

478 438,79
57 196,41

Intocmit

(SRL "MODEAON-IMPEX")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



**Scoala de tip internat pentru
copii orfani si ramasi fara
ingrijirea parintelor din satul
Carpineni, r-l Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Schimbarea ferestrelor si usi

Valoarea de deviz 478 438,79lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	237,72	57,66	13 706,94
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	220,04	57,66	12 687,50
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,00	57,66	691,92
4.	7422010060100	Timplar	h-om	197,07	57,66	11 363,06
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,28	57,66	10 798,56
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,85	57,66	7 948,43
		Total manopera				57 196,41

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,64	187,50	682,50
2.	20301129381501	Ferestre din mase plastice 1.52x2.11	m2	343,47	590,00	202 647,30
3.	20301129381502	Ferestre din mase plastice 1.52x2.71	m2	37,08	590,00	21 877,20
4.	20301129381503	Ferestre din mase plastice 1.52x1.46	m2	11,10	590,00	6 549,00
5.	20301129381504	Ferestre din mase plastice 1.52x1.16	m2	8,80	590,00	5 192,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,56	590,00	10 360,40
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,40	12,50	5,00
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,32	20,00	6,40
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	80,93	65,00	5 260,45
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	53,16	90,00	4 784,40
11.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre B=0.32m	m	212,06	70,00	14 844,20
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	549,72	1,50	824,58
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,59	500,00	295,00
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,97	0,00	0,00
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	170,72	3,00	512,16
16.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=0.32m	m	189,00	60,00	11 340,00
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 895,72	0,30	868,71
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	299,87	1,79	536,77
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,89	24,00	21,36
20.	4100126202818	Apa	m3	0,19	24,00	4,56

		Total materiale de construcții				286 611,99
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,70	15,00	40,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,33	25,00	308,25
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,74	25,93	19,19
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,00	75,00	150,00
		Total utilaje de construcții				517,94

Total:

Total deviz:

478 438,7

9

Intocmit

(SRL "MODEAON-IMPEX")

(funcția, semnătura)

Verificat

Director

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

**Scoala de tip internat pentru copii orfani si ramasi
fara ingrijirea parintelor din satul Carpineni, r-l
Hincesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Schimbarea ferestrelor si usi
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCQ11 A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2			72,49 72,07
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	57,66	72,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	24,00	0,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,91 3,46
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,50	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,00	0,38
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			647,94 32,29

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb,deschideei dubla,termopan cu geamuri Lowe ,sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul timplariei va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x2.11)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	203011293 81501	Ferestre din mase plastice 1.52x2.11	m2	1,0000	590,00	590,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,72
	243022610 1600	Chit silionic	kg	0,1230	90,00	11,07
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	1,79	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb,deschideei dubla,termopan cu geamuri Lowe ,sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul timplariei va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x2.71)	m2			647,93 32,28
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	203011293 81502	Ferestre din mase plastice 1.52x2.71	m2	1,0000	590,00	590,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,73
	243022610 1600	Chit silionic	kg	0,1230	90,00	11,07
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620	Energie electrica	kw	0,7000	1,79	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere,alb,deschidere dubla , termopan cu geamuri Lowe, sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x1.46)	m2			681,86 42,13
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,05
	203011293 81503	Ferestre din mase plastice 1.52x1.46	m2	1,0000	590,00	590,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,57
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,84
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,79	1,43
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere,alb,deschidere dubla , termopan cu geamuri Lowe, sticla dubla 4-16-4, grosimea profilului din otel 1,25mm, plasa moschita) (dizainul va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.52x1.16)	m2			681,88 42,13
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,06
	203011293 81504	Ferestre din mase plastice 1.52x1.16	m2	1,0000	590,00	590,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,58
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,83
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,79	1,43
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu framuga (profil cu 5 camere,alb,termopan cu geamuri Lowe, sticla dubla 4-16-4, gfrosimea profilului din otel 1,25mm) (dizainul va fi coordonat cu beneficiarul, dimensiunile 1.46x3.01)	m2			690,22 46,69
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,60
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	590,00	590,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,73
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=0.32m	m			93,63 20,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre B=0.32m	m	1,0000	70,00	71,40
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=0.32m	m			84,51 23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=0.32m	m	1,0000	60,00	60,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,33 28,83
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,11
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	187,50	0,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	24,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,93	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01

Intocmit

(SRL "MODEAON-IMPEX")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

S.R.L.

